
    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

 1 

Data e n° di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Approvazione atti - Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi art. 

24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – GSD 06/MEDS-26 - SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI 

LABORATORIO, SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE, ASSISTENZIALI E 

DELLA PREVENZIONE, SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE, SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE E CHIRURGICHE AVANZATE (ex S.C. 06/N1 ), S.S.D. MEDS-26/D - Scienze tecniche 

mediche e chirurgiche avanzate (ex MED/50) - presso il Dipartimento di SCIENZE MEDICHE, ORALI E 

BIOTECNOLOGICHE (bandita con DR 1056/2025 prot. 56327 del 22/07/2025 pubblicato sull'albo ufficiale on-line di 

Ateneo con Atto n. 31105 del 22/07/2025 pubbl. 23/07/2025) – cod. UdA 2025 - 054 

 

VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 

20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’art. 1 

che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 

soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO  il D.M n. 639 del 02/05/2024 Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, 

nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi 

ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 

emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il DR 1056/2025 prot. 56327 del 22/07/2025 pubblicato sull'albo ufficiale on-line di Ateneo con Atto n. 31105 

del 22/07/2025 pubbl. 23/07/2025, con il quale è stato emanato il bando per la procedura valutativa per la 

chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, GSD 06/MEDS-26 - SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO, SCIENZE 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE, ASSISTENZIALI E DELLA 

PREVENZIONE, SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE, SCIENZE 

TECNICHE MEDICHE E CHIRURGICHE AVANZATE (ex S.C. 06/N1) SSD MEDS-26/D - Scienze 

tecniche mediche e chirurgiche avanzate (ex MED/50) - presso il Dipartimento di SCIENZE MEDICHE, 

ORALI E BIOTECNOLOGICHE; 

RICHIAMATO il DR 1343/2025 prot. 77640 del 03/10/2025 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della 

suddetta procedura concorsuale; 

VISTI  i seguenti verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1 (Atto n. 32054 del 29/10/2025 pubbl. 

31/10/2025), verbale n. 2 e relazione finale, acquisiti al Protocollo Generale di Ateneo con Prot. 93411 del 

20/10/2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1)  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per la procedura valutativa per la chiamata di 1 

posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, GSD 

06/MEDS-26 - SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO, SCIENZE DELLE PROFESSIONI 



    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

 2 

SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE, ASSISTENZIALI E DELLA PREVENZIONE, SCIENZE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE, SCIENZE TECNICHE MEDICHE E CHIRURGICHE 

AVANZATE (ex S.C. 06/N1) SSD MEDS-26/D - Scienze tecniche mediche e chirurgiche avanzate (ex MED/50) 

- presso il Dipartimento di SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE; 

Art. 2)  La prof.ssa PETRINI Morena nata il 30/05/1984 a ATRI (TE) è individuata quale candidata pienamente qualificata 

rispetto al settore scientifico-disciplinare 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 

allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione sull’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/mda 

Area Dirigenziale delle Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore reclutamento personale docente e ricercatori 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI (ITALY) 

Tel.: 0871 3556760-6057-6058-6095-6097-6336-6382-6749-6758 - Fax: 0871 3556102 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 

 

http://www.unich.it/

		2025-11-21T09:02:44+0100
	IT
	Stuppia Liborio




